СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

   РЕШЕНИЕ  № 13-2
«  30   » декабря 2016  года

           с. Джалыково

	О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования № 5-1 от 30 декабря 2015 г.

 «О бюджете Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2016 год» (с изменениями и дополнениями от 29.04.2016г. № 8-1)

Внести в решение Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия № 5-1 от 30 декабря 2015г., с изменениями  от 29.04.2016 г. № 8-1,

следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции;

Утвердить основные характеристики бюджета Джалыковского сельского муниципального

 образования Республики Калмыкия на 2016 год по доходам в сумме 1 508 810,00

рублей, по расходам в сумме  1 669 530,00 рублей.
Дефицит местного бюджета в сумме 160 720,00 рублей.

2. Приложение № 2,3,4,5  изложить в новой редакции (прилагаются).
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)
	Аинов О.А.

Приложение 2

к решению «О бюджете Джалыковского сельского

муниципального образования на 2016 год »

Источники финансирования дефицита бюджета Джалыковского сельского
муниципального образования на 2016 год
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2016

	1
	2
	3

	Изменение остатков средств бюджета
	791 01 05 0000 10 0000000
	160 720

	Увеличение остатков средств бюджета
	791 01 05 02 01 10 0000 510
	-1 508 810

	Уменьшение остатков средств бюджета
	791 01 05 02 01 10 0000 610
	 1 669 530

Приложение3

к решению «О бюджете Джалыковского сельского

муниципального образования на 2016 год»
Объем поступлений доходов  бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2016год по кодам бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2016

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета всего
	1 508 810

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	800 000

	1 00 00000 00 0000 000
	              Налоги на прибыль, доходы
	110 000

	           182 1 01 02000  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110 000

	         182 1 01 02010 010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налогов  осуществляется в соответствии со статьями .227,227 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	110 000

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	  100 000

	182 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	  100 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	590 000

	182 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,
	410 000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	180 000

	791 2 00 00000 00 0000 000
	Доходы от безвозмездных поступлений
	  708 810

	791 2 02 010 01 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	   570 500

	791  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы РФ на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	  57 600

	791 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районо на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	80 710

Приложение 4

к решению «О бюджете Джалыковского сельского

муниципального образования на 2016 год »
Ведомственная  структура расходов бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2016год
	Наименование Показателя
	Глава

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	791
	00

	00
	0000000000
	000
	1 669 530

	Общегосударственные вопросы
	  791
	01
	00
	0000000000
	000
	935 060

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	01
	02
	0000000000
	000
	432 000

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	791
	01
	02
	7810100120
	000
	432 000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	01
	02
	7810100120
	120
	432 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	01
	04
	0000000000
	000
	502 060

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	791
	01
	04
	7810200120
	000
	502 060

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	01
	04
	7810200120
	120
	358 610

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	01
	04
	7810200120
	242
	54 090

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	01
	04
	7810200120
	244
	81 500

	Уплата налогов на имущество  организаций и земельного налога
	791
	01
	04
	7810200120
	851
	2 115

	Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	791
	01
	04
	7810200120
	852
	5 700

	Уплата иных платежей
	791
	01
	04
	7810200120
	853
	45

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	791
	01
	06
	0000000000
	000
	1 000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	791
	01
	06
	78105М5010
	540
	1 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	04
	12
	0000000000
	000
	3 537

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	791
	04
	12
	78909М6010
	000
	3 537

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаваемым полномочиям по формированию и исполнению бюджетов сельских муниципальных образований
	791
	04
	12
	78909М6010
	540
	3 537

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	791
	02
	03
	0000000000
	000
	57 600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	02
	03
	7810451180
	120
	57 600

	Национальна безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	    00
	00
	0000000000
	000
	72 000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	791
	03
	09
	7890190600
	000
	72 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	791
	03
	09
	7890190600
	244
	72 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	05
	02
	0000000000
	000
	69 180

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	791
	05
	02
	7850215510
	244
	69 180

	Благоустройство
	791
	00
	00
	0000000000
	000
	405 903

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	05
	03
	7860115510
	110
	121 550

	Благоустройства  территории
	791
	05
	03
	   7860115510
	244
	263 198

	Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	791
	05
	03
	   7860115510
	852
	820

	Уплата иных платежей
	791
	05
	03
	 7860115510
	853
	20 335

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	791
	08
	01
	  0000000000
	000
	5 000

	Культура и библиотечное обслуживание
	791
	08
	01
	78301М2010
	000
	5 000

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	791
	08
	01
	78301М2010
	540
	5 000

	Пенсионное обеспечение
	791
	00
	00
	  0000000000
	000
	121 250

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	791
	10
	01
	  7870180510
	312
	121 250

	Приложение 5

к решению «О бюджете Джалыковского сельского

                        муниципального образования на 2016 год »

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам),группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016год
	Наименование Показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	00

	00
	0000000000
	000
	1 669 530

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000000
	000
	935 060

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	432 000

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	01
	02
	7810100120
	000
	432 000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	7810100120
	120
	432 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	502 060

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	7810200120
	000
	502 060

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7810200120
	120
	358 610

	Закупка  товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7810200120
	242
	54 090

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	7810200120
	244
	81 500

	Уплата налогов на имущество  организаций и земельного налога
	01
	04
	7810200120
	851
	2 115

	Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	01
	04
	7810200120
	852
	5 700

	Уплата иных платежей
	01
	04
	7810200120
	853
	45

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000000
	000
	1 000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	78105М5010
	540
	1 000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000000
	000
	3 537

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	04
	12
	78909М6010
	000
	3 537

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаваемым полномочиям по формированию и исполнению бюджетов сельских муниципальных образований
	04
	12
	78909М6010
	540
	3 537

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	57 600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	7810451180
	120
	57 600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	    00
	00
	0000000000
	000
	72 000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	7890190600
	000
	72 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	7890190600
	244
	72 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	000
	69 180

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	7850215510
	244
	69 180

	Благоустройство
	00
	00
	0000000000
	000
	405 903

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	05
	03
	7860115510
	110
	121 550

	Благоустройства  территории
	05
	03
	   7860115510
	244
	263 198

	Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	05
	03
	   7860115510
	852
	820

	Уплата иных платежей
	05
	03
	   7860115510
	853
	20 335

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	01
	  0000000000
	000
	5 000

	Культура и библиотечное обслуживание
	08
	01
	78301М2010
	000
	5 000

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	08
	01
	78301М2010
	540
	5 000

	Пенсионное обеспечение
	00
	00
	  0000000000
	000
	121 250

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	  7870180510
	312
	121 250